



Inner Wheel

Alingsås-Lerum-Vårgårda148 IWC D 236, International Inner Wheel Sweden

Minnesanteckningar månadsmöte 28 februari 2024 kl. 18.00. Restaurang Skål, Alingsås

Närvarande:

28 medlemmar och en gäst samt en gästföreläsare.

Mötets öppnande

Presidenten Kerstin Angelin tände Vänskapens ljus och hälsade oss välkomna.

Årets motto:

Shine a light- Världspresident Trish Douglas

Inner Wheels och klubbens mål:

Vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse.

Födelsedagar

Vi gratulerade Eivor Blom och Lena Bolle som fyllt år.

Valmöte

Därefter förrättades valmöte. Margreta Melin vår sekreterare förde protokoll. Till kommande president valdes Lisbeth Gabrielsson.

Dagens gästföreläsare

Tommy Grapenholm var dagens gästföreläsare. Tommy har arbetat som medialärare på gymnasiet i Alingsås. Han är intresserad av historia speciellt lokal historia och hans föredrag handlade om betydelsefulla kvinnor i historien och fram till nutid.

Han berättade först om drottning Margareta (1516-1551) som växte upp på ön Loholmen i Anten. Hon var gift med kung Gustav Vasa. De fick många barn och två söner blev kungar i Sverige och döttrarna gifte sig kungligt ut i Europa. Den andra betydelsefulla kvinnan från förr var Sophie von Knorring (1797-1848) som växte upp i Gräfsnäs. Hon blev författare och var samtida med Fredrika Bremer.

Vidare berättade Tommy om Alingsås på 1850-talet. Då bodde ca 1700 invånare i staden och många var fattiga och det förekom mycket tiggeri. Många flickor gick inte i skolan. Därför startades under denna tid många föreningar för att motverka fattigdom och för att ge utbildning även för flickor.

År 1851 startade Alingsås fruntimmersförening för att stödja barnavård i de fattigas hem och för att ge fattiga barn kristen uppfostran och vård. Ordförande var prostinnan Sofi Nattsén. Vid starten var 79 barn i akut behov av hjälp.

Sedan fortsatte hjälparbetet av olika syföreningar. År 1903 startades Alingsås Hjälpförening

av Kerstin Taube. Alingsås hjälpförening hjälpte gamla och sjuka och anställde sjuksystrar som besökte behövande i deras hem.

Vid samma tid 1902 startade Alingsås Röda Korskrets av Nancy Zimbal. De ordnade bland annat natthärbärg till bettlare och samlade in mat och kläder till behövande.

Deras nuvarande verksamhet består av katastrofhjälp, språkkafé, insamlingar m.m.

1922 startades Alingsås Husmodersförening.

En annan betydelsefull kvinna i Alingsås var Anna Nordlander. Hon startade Alingsås museum tillsammans med Albert Michelsen i Alströmers magasin. Hon startade även Alingsås bibliotek. Anna var mycket ordningssam och duktig på att samla in föremål till museet. Hon räddade också rådhuset från att rivas.

Nutida företagsamma och duktiga kvinnor Tommy nämnde var Ulla Nordgren som kämpat för museet, Anna Margareta Alströmer turistchef m.m., Birgitta Westergren-Lenken och sist men inte minst Kristina Grapenholm som var kommunfullmäktiges första kvinnliga ordförande i Alingsås.

Det var ett mycket innehållsrikt föredrag och vi förstår att det finns mycket spännande att läsa i Alingsås historiska arkiv. Man kan också lyssna till Tommys historiska pod.

[Inner Wheel information](#)

Lisbeth Gabrielsson informerade om kommande distriktsmöte i Uddevalla och att det senare blir vår klubbs tur att anordna distriktsmötet i Alingsås. Lisbeth informerade vidare om IW:s kostnader för trycksaker. Vi diskuterade vilka trycksaker vi tycker behövs i fortsättningen. Vi i vår klubb var eniga om att medlemsmatrikeln kan räcka att ha på nätet men "Inner Wheel Nytt" vill vi ha tryckt.

[Kommande möte](#)

Onsdagen den 20 mars kl. 18.00 träffas vi på restaurang Toirarica i Lerum.

[Välgörenhet](#)

Kvällens lotteri var till förmån för narkotikabekämting.

Kerstin tackade Tommy för ett mycket trevligt och intressant föredrag och överlämnade en IW ros.

Eva Wallentin. Vice sekreterare.